
 

 Strana 1 z 4 

Smlouva o daňovém poradenství 
uzavřená v souladu s ustanoveními § 2652 a následujících zákona č.89/2012 Sb., občanského 

zákoníku v platném znění 
 
 
SAKO Brno, a. s. 
se sídlem Jedovnická 2, 628 00 Brno 
Zastoupený: Ing. Jiří Kratochvil, ředitel společnosti 
  na základě plné moci 
IČ: 60713470 
DIČ: CZ60713470 
Bankovní spojení: KB Brno, číslo účtu 79033-621/0100 (SWIFT code:KOMBCZPPXXX) 
Zapsán v OR vedeného Krajským soudem v Brně oddíl B, vložka 1371 
(dále jen „Klient“) 
 
 
 
KPMG Česká republika, s.r.o. 
se sídlem Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8 
Zastoupený: Ing. Pavel Rochowanski, prokurista 
IČ: 00553115 
DIČ: CZ699001996 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu 2518612/0800 
Zapsán v OR vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 326 
(dále jen „KPMG“) 
 
 

1. Rozsah služeb 

1.1 KPMG poskytne Klientovi služby daňového poradenství zahrnující poradenství 
v konkrétních otázkách, jak v ústní, tak písemné formě. 

1.2 KPMG poskytne Klientovi služby Hot-line daňového poradenství (Hot-line). 

1.3 Podmínkami této Smlouvy se rovněž řídí veškeré práce provedené v souvislosti se 
zakázkou již před datem této Smlouvy, pokud nebyla podepsána jiná smlouva. 

 
 

2. Způsob plnění služby „Hot – line“ 

2.1 Ad hoc daňové poradenství v běžných daňových otázkách týkajících se daně z příjmů 
právnických osob, daně z přidané hodnoty, srážkových daní, investičních pobídek, 
daně z příjmů fyzických osob atd. na základě požadavku Klienta. 

2.2 Služba zahrnuje 4 – 5 hodin poradenství za kalendářní čtvrtletí. Nedojde-li v rámci 
daného čtvrtletí k čerpání dohodnutého rozsahu hodin, budou příslušné nevyčerpané 
hodiny převedeny pro čerpání do následujícího čtvrtletí, maximálně však v rámci 
jednoho kalendářního roku. 

2.3 V případě překročení tohoto časového limitu bude čas strávený nad rámec limitů 
uvedených výše, vyúčtován hodinovou sazbou uvedenou v článku 4.4. 

2.4 Předpokládá se, že na zodpovězení jednoho dotazu v rámci této služby bude třeba 
maximálně jedna hodina specialisty na danou oblast. 



 

 Strana 2 z 4 

2.5 Složitější dotazy či řešení komplexní daňové problematiky příp. dotazy týkající se 
daňové problematiky jiných jurisdikcí nespadají do rozsahu této služby, avšak jsme 
samozřejmě připraveni se podílet na řešení komplexní daňové problematiky v rámci 
samostatné zakázky. 

2.6 Vyjádření bude poskytnuto Klientovi e-mailem či telefonicky na základě dohody 
s Klientem v rámci dohodnutého termínu. 

2.7 Primárním komunikačním jazykem bude čeština, pokud nebude výslovně předem 
dohodnuto, že odpověď má být připravena v anglickém či německém jazyce. 

 
 

3. Doba plnění 

3.1 KPMG bude poskytovat služby dle této Smlouvy průběžně, dle požadavků Klienta. 
 
 

4. Cenové ujednání a platební podmínky 

4.1 Za Hot-line poradenství se sjednává paušální odměna ve výši 12.000 Kč za kalendářní 
čtvrtletí (slovy: dvanáct tisíc korun českých za kalendářní čtvrtletí). 

4.2 K uvedené ceně bude připočtena DPH platná v době uskutečnění zdanitelného plnění 
dle zákona č. 235/2004 Sb. 

4.3 KPMG vystaví do 5 pracovních dnů po ukončení příslušného kalendářního čtvrtletí 
klientovi daňový doklad se splatností 14 dní ode dne doručení klientovi. Vystavený 
daňový doklad bude splňovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění. 

4.4 Odměna za ostatní poradenství dle článku 2., odst. 2.5 bude stanovena na základě času 
stráveného na zakázce a hodinové sazby ve výši 3.200 Kč (bez DPH) viz výkaz práce 
odsouhlasený zástupcem klienta nebo na předem sjednané částce odsouhlasené 
zástupcem klienta i KPMG. 

4.5 Kromě odměny uhradí Klient veškeré prokazatelné výdaje účelně vynaložené 
při poskytování služeb dle této Smlouvy nebo v souvislosti s nimi. 

4.6 Splatnost faktur KPMG je 14 dní. KPMG si vyhrazuje právo přerušit práci v případě, 
že některá faktura nebude v tomto termínu uhrazena, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. 

4.7 Smluvní strany se dohodly, v případě, že se KPMG stane nespolehlivým plátcem (dle 
§106a zákona č. 235/2004 Sb. o DPH) nebo bude vyžadovat provedení platby na jiný 
účet než je zveřejněný účet KPMG (dle §98 zákona o DPH), provede klient platbu 
za plnění ve výši základu daně z přidané hodnoty na účet uvedený ve smlouvě a platbu 
daně z přidané hodnoty na účet finančního úřadu (dle §109a zákona o DPH). 

4.8 V případě, že daňový doklad nebude obsahovat některou ze zákonem stanovených 
náležitostí má právo klient vrátit daňový doklad KPMG k doplnění či opravě. Nová 
lhůta splatnosti počíná běžet ode dne opětného doručení daňového dokladu klientovi. 

 
 

5. Personální zajištění 

5.1 Partnerem odpovědným za zakázku bude Pavel Rochowanski a manažerem zakázky a 
hlavní kontaktní osobou pro Vaši společnost bude Pavel Otevřel (tel. 
+420 541 421 352, e-mail: potevrel@kpmg.cz).  



 

 Strana 3 z 4 

5.2 Kromě vedoucích pracovníků se budou na zakázce podílet další zaměstnanci daňového 
oddělení, dle aktuální potřeby. 

 
 

6. Smlouva a Všeobecné obchodní podmínky 

6.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

6.2 Smlouva je platná ke dni podpisu oprávněných osob a může být měněna pouze 
za vzájemného souhlasu obou smluvních stran a to pouze písemnými dodatky 
číslovanými vzestupnou řadou. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy 
nepovažují. 

6.3 Tato Smlouva nahrazuje veškerá předchozí ujednání mezi stranami ohledně předmětu 
této Smlouvy, která tímto pozbývají účinnosti.  

6.4 Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 
smlouvy, se řídí právním řádem České republiky. Právní vztahy touto smlouvou 
neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
v platném znění. 

6.5 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou Příloha č. 1: Všeobecné obchodní podmínky a 
Příloha č. 2 Další podmínky – služby daňového poradenství, které spolu tvoří v souladu 
s  § 1751 odst. 1 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění „Smlouvu“ 
a úplnou dohodu stran. 

6.6 Klient tímto potvrzuje, že se pečlivě s Všeobecnými obchodními podmínkami a Dalšími 
podmínkami seznámil a souhlasí s nimi. KPMG upozorňuje Klienta zejména 
na následující články Všeobecných obchodních podmínek: 

Článek 8: uvádí míru závaznosti našich služeb vzhledem k soudům, finanční úřadům a 
jiným správním orgánům. 

Článek 13: stanoví, že pro naše marketingové či propagační účely smíme v obecné 
rovině odkázat na náš vztah s Vámi a na práce pro Vás provedené.  

Článek 28: zde potvrzujeme, že naše práce provádíme pouze pro Vás, a uvádíme různá 
omezení týkající se rozsahu, v jakém můžete s ostatními sdílet výstup našich prací nebo 
odkazovat na naše jméno, dále tento článek uvádí podmínky, při jejichž splnění má 
KPMG nárok na odškodnění. 

Článek 30: specifikuje potřebnou součinnost v obecné rovině ze strany Klienta. 

Článek 36: upravuje podmínky pro zasílání obchodních sdělení. 

Články 37 až 43: tyto články uvádí naše postavení v případech, kdy Vaše zájmy mohou 
být v rozporu se zájmy jiných našich klientů, a objasňují naše povinnosti v souvislosti 
s informacemi tvořícími Obchodní tajemství za stanovených okolností. 

Články 52 až 56: zde uvádíme omezení naší odpovědnosti vůči Vám. Naše odpovědnost 
vůči Vám za škodu v souvislosti s tímto zakázkovým dopisem je omezena ve smyslu 
našich Všeobecných obecných podmínek. 

 
 

7. Ukončení Smlouvy 

7.1 Tato Smlouva může být ukončena dohodou nebo v souladu s Všeobecnými obchodními 
podmínkami, které tvoří nedílnou přílohu č. 1 této Smlouvy. 



 

 Strana 4 z 4 

7.2 Kterákoliv ze smluvních stran může ukončit Smlouvu anebo pozastavit její účinnost 
písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou 1 měsíc, která počíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď řádně doručena druhé smluvní 
straně. V takovém případě má KPMG nárok na úhradu nákladů, které jí dosud 
prokazatelně vznikly, včetně vedlejších výdajů. 

7.3 KPMG může od této Smlouvy odstoupit, jestliže 
 jsou splněny podmínky vymezené v § 6 odst. 3 zákona č. 523/1992 Sb., o daňovém 

poradenství, 

 dojde ke změně statutu Klienta na auditního klienta členské firmy KPMG 
registrovaného u Komise pro cenné papíry USA (SEC). 

Účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení Klientovi.  
 
 

8. Souhlas smluvních stran se Smlouvou 

8.1 Podpisem této smlouvy KPMG bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. je povinným 
subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb. a dále, že je osobou dle ust. §2, odst. 1, písmeno 
n) zákona 340/2015 Sb. Smluvní strany se dohodly, že společnost SAKO Brno, a.s. je 
oprávněna bez dalšího zveřejnit obsah celé smlouvy, a to prostřednictvím registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., tak jiným způsobem. 

8.2 Obě smluvní strany prohlašují, že byly řádně seznámeny s obsahem Smlouvy i s 
přiloženými Všeobecnými obchodními podmínkami a Dalšími podmínkami – služby 
daňového poradenství, že obsahu porozuměly, jsou si vědomy svých smluvních 
povinností a na důkaz toho připojily své vlastnoruční podpisy. 

 
V Brně dne 22. 08. 2016   V Praze dne 29. 08. 2016 
 
Za klienta:  Za KPMG: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Kratochvil  Ing. Pavel Rochowanski 
ředitel společnosti  prokurista se samostatnou prokurou 

Přílohy: 
Příloha č. 1: Všeobecné obchodní podmínky 
Příloha č. 2: Další podmínky – služby daňového poradenství 
 






















